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Til orientering/efterretning   
 

1. Planlægning for udvidelse af deponeringsanlægget 
Bestyrelsen tog på møde den 3. december 2025 til efterretning, at Reno Djurs 
har ansøgt Miljøstyrelsen om miljøgodkendelse af en kommende udvidelse af 
deponeringsanlægget (etape III, fase 2) med henblik på, at de nødvendige an-
lægsarbejder kan igangsættes senest i 2029. 
 
Ud over miljøgodkendelse skal følgende forhold myndighedsbehandles, idet 
der er fremsendt ansøgninger herom: 
 
Skovbyggelinje 
Norddjurs Kommune har oplyst, at projektet kræver dispensation fra skovbyg-
gelinjen.  
 
Reno Djurs har tidligere fået godkendelse til at etablere anlæg i det pågæl-
dende område. Således er omfangsvej og hegn langs den nordlige og nordøst-
lige del af projektområdet allerede etableret i terræn eller på en vold langs peri-
ferien af anlægsområdet. 
 
Da der imidlertid er gået en årrække, kræver det nye projekt ny tilladelse.  
 
Landbrugspligt 
Norddjurs Kommunes lokalplan nr. 050-707 vedrørende ’’Område til råstofind-
vinding, affaldsbehandling og deponering ved Glatved Strand’’ fastslår føl-
gende:  
 

’’Landbrugspligten er ophævet på arealerne i delområde I og II, bortset 
fra matr. nr. 2k Glatved by, Hoed, som jf. betinget tilladelse til ophævelse 
af landbrugspligten skal afhændes til sammenlægning med et andet 
landbrug senest 1 år efter, at anvendelsen som deponi er ophørt, dog se-
nest den 1. april 2033. De øvrige arealer i delområde I og II efterbehandles 
til naturområde. Der påregnes ophævelse af landbrugspligten også på 
matr.nr. 2k, Glatved By, Hoed.’’ 

 
På dette grundlag har administrationen ansøgt om ophævelse af landbrugs-
pligten på det pågældende matrikelnummer.  
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2. Tømningsordning for samletanke --- fejl i gebyrer  
I tømningsordningen for samletanke, der alene omfatter Syddjurs Kommune, 
er der i en periode fejlagtigt opkrævet forkert fastsatte gebyrer.  
 
Alle ejendomme i Syddjurs Kommune, som er registreret med en samletank, 
har pligt til at være med i ordningen. Samletanke skal tømmes efter behov, 
idet grundejeren bestiller tømning hos Djursland Kloak Service, til hvem ordnin-
ger er udliciteret. Djursland Kloak Service forestår opkrævning af gebyrer for 
ordningen, idet gebyret består af et anstillingsgebyr pr. tømning samt et tøm-
nings- og behandlingsgebyr pr. m3, der tømmes. Behandlingsgebyret skal 
svare til den pris, AquaDjurs opkræver for behandlingen på renseanlægget. Der 
er ingen pengestrøm gennem Reno Djurs i ordningen. 
 
I 2024, 2025 og frem til medio marts 2026 er der ved en fejl opkrævet et for-
kert gebyr for tømningen. Fejlen vedrører behandlingsgebyret, der i forbindelse 
med AquaDjurs-fusionen blev reduceret, hvilket vi ikke var opmærksomme på. 
Derfor har entreprenøren efter Reno Djurs’ anvisning opkrævet et indeksregu-
leret behandlingsgebyr (på ca. 80 kr./m3 ekskl. moms) i stedet for det gebyr, 
der efterfølgende blev fastsat og opkrævet hos entreprenøren af Aqua Djurs 
(40,72 kr./m3 ekskl. moms). Fejlen blev konstateret i forbindelse med gebyr-
fastsættelsen for 2027. Der er i alt i perioden opkrævet 174.000 kr. ekskl. 
moms for meget hos ejerne af de ca. 400 samletanke som følge af fejlen.  
 
Vi har sammen med entreprenøren beregnet for meget betalt gebyr i perioden 
for hver enkelt samletank. Beløbet tilbagebetales af entreprenøren i forbin-
delse med fakturering af kommende tømninger. Ved ca. 40 af samletankene er 
der i perioden sket ejerskifter og dødsfald, hvor Reno Djurs tilbagebetaler i alt 
ca. 19.000 kr. til de tidligere ejere eller boet. Der kan dog være enkelte heraf, 
der ikke er mulige at identificere. 
 

3. Producentansvar for emballage - nye regler  
Det udvidede producentansvar for emballage har haft en tumultagtig start. 
Siden producentansvaret trådte i kraft 1. januar 2025, har ændringer til be-
kendtgørelsen været i høring syv gange, og der er kommet tre lovforslag, der 
vedrører emballager. En stor del af ændringsforslagene har vedrørt beregninger 
af kommunernes producentgebyrer eller ændringer af frister for indberetning 
mv.  
 
Ny bekendtgørelse har været i høring frem til 16. april 2026. I medfør af dette 
skal der fastsættes maksimale gebyrer for indsamlingen af emballageaffald 
hos kommunerne, som producenter skal betale for (svarende til et prisloft). De 
maksimale gebyrer fastsætter en pris pr. ton for udvalgte affaldsfraktioner 
indsamlet via henteordninger inden for tre kommunale segmenter.  
 
I efteråret 2025 blev der i emballagebekendtgørelsen indført en midlertidig løs-
ning for straks at reducere producenternes omkostninger til kommunernes af-
faldshåndtering af emballageaffald. Denne løsning skulle fungere indtil udar-
bejdning og implementering af et varigt tiltag til at reducere producenternes 
omkostninger til kommunerne. Producenterne har dog med den midlertidige 
løsning betalt for lidt til kommunerne for perioden 1. oktober 2025 til 1. juli 
2026. For at efterregulere indsættes en bestemmelse, hvorefter kommunalbe-
styrelsen over en fireårig periode skal opkræve et tillæg til de kvartalsvise op-
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krævninger. Tillægget udgør 20 pct., tillagt markedsrente, af det gebyr kom-
munalbestyrelsen opkrævede den 1. oktober 2025, 1. januar 2026 og 1. april 
2026. 
 
Endelig bekendtgørelse er endnu ikke udstedt. En ny bekendtgørelse forventes 
at træde i kraft den 1. juli 2026. 
 
FARR-samarbejdet har fremsendt høringssvaret vedlagt som bilag 17.2. 
 

4. Auditering af ledelsessystem for miljø, arbejdsmiljø og kvalitet 
Reno Djurs’ ledelsessystem for miljø, arbejdsmiljø og kvalitet er certificeret ef-
ter 
følgende standarder: 
 
- ISO 9001 (kvalitet) 
- ISO 14001 (miljø) 
- ISO 45001 (arbejdsmiljø) 
- Arbejdstilsynets Bekendtgørelse 1193 (arbejdsmiljø) 
 
I dagene 22.---24. april 2026 var Reno Djurs under periodisk audit fra DNV GL. 
Formålet med audit er bestemmelse af ledelsessystemets overensstemmelse 
med standarder/kravgrundlag samt evaluering af ledelsessystemets effektivi-
tet mht. sikring af organisationens evne til at nå opstillede mål og opfylde rele-
vante lov-, myndigheds- og kontraktkrav. DNV GL konstaterede ingen afvigel-
ser. 
 
 


